[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ г. НАЗРАНЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 июня  2019 года                                                                         № 36/146-4
г. Назрань

О количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации списка кандидатов в депутаты Городского совета  муниципального  образования «Городской округ город Назрань»
В соответствии с пунктом 1 статьи 37, пунктом 2 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 20 Закона Республики Ингушетия «О муниципальных выборах в Республике Ингушетия» Территориальная избирательная комиссия г. Назрань постановляет:

1. Установить следующее количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов в депутаты на муниципальных выборах в Единый день голосования 08 сентября 2019 года по единому  избирательному округу  и максимальное  количество подписей избирателей, представляемых в Территориальную избирательную г. Назрань:
	№ избирательного округа
	Число избирателей в округе
	Количество подписей избирателей, необхо​димое для регистра​ции кандидата
	Максимальное количество подписей избирателей, представ​ляемых в избирательную комис​сию для регистрации кандидата, не может превышать 10% от числа необходимых для регистрации

	Единый

избирательный округ «город Назрань»
	46009
	      230
	23(253)

2. Установить, что подписи избирателей необходимо представить в соответствующую избирательную комиссию не позднее 24 июля 2019 года (до 18 часов местного времени).

3. Направить настоящее постановление в средства массовой  информации для опубликования.

	Председатель

Территориальной избирательной комиссии г. Назрань
	М.С. Бекмурзиев

	Секретарь

Территориальной избирательной комиссии г.Назрань
	                             Ф.М. Аушева

2. Количество представляемых для регистрации кандидата, списка кандидатов, назначения референдума подписей избирателей, участников референдума может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, списка кандидатов, назначения референдума, не более чем на 10 процентов, если иное не установлено федеральным законом. Если для регистрации кандидата, списка кандидатов, назначения референдума требуется представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей избирателей, участников референдума может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, списка кандидатов, назначения референдума, не более чем на четыре подписи.

_1138458691.doc
[image: image1.png]